
 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 zastupitelstvo městského obvodu 

 
1/15   

Zápis 

Zápis 
průběhu 2. zasedání zastupitelstva městského 
obvodu 
konaného dne 08.12.2022 
 
Místo konání: sál v kulturním domě Heřmanice 

Předsedající: Bc. Richard Vereš 

Přítomno: 34 členů zastupitelstva 
(viz prezenční listina) 

Omluveni: MUDr. Tomáš Pavliska  

Neomluveni: - 

Zahájení: 10:00 

Přestávka: 10:36 – 10:46 

Ukončení: 11:00 

Zapisovatel: Iva Šuláková  

 
 
Starosta Bc. Richard Vereš na úvod zasedání představil nově zvoleným zastupitelům tajemníka úřadu 
pana Mgr. Gustava Kuchaře, následně jmenovitě představil vedoucí odborů a útvaru interního auditu 
úřadu městského obvodu Slezská Ostrava, ředitele mateřských a základních škol a předsedkyni 
představenstva společnosti Technické služby a.s. Slezská Ostrava paní Ing. Jiřinu Galikovou. Jako 
poslední byl představen pan Ing. Marcel Pažický, vedoucí oblasti městské policie Slezská Ostrava. 
 
Pan starosta Bc. Richard Vereš přivítal přítomné členy zastupitelstva a upozornil na skutečnost, že 
z dnešního zasedání zastupitelstva je pořizován zvukově-obrazový záznam za účelem přímého 
přenosu zasedání a následného uveřejnění záznamu na sociálních sítích a webových stránkách 
městského obvodu. Záznam ze zasedání bude zpracován v souladu s NAŘÍZENÍM EVROPSKÉHO 
PARLAMENTU A RADY (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES. Podrobná informace ke zpracování osobních údajů, včetně poučení, je k dispozici u vstupu 
do sálu. 
 
Pan starosta Bc. Richard Vereš uvedl, že občané se mohou do diskuse k jednotlivým bodům hlásit 
u paní Ing. Jany Pondělíčkové, která je přítomna v této místnosti a bude panu starostovi předávat 
přihlášky do diskuse. 
 
Pan starosta Bc. Richard Vereš dále upozornil na ustanovení zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmu, 
ve znění pozdějších předpisů, a na ustanovení zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, kterým se ukládá všem členům zastupitelstva, aby v případě, že mají 
osobní zájem na některém z projednávaných materiálů, na tuto skutečnost ihned nebo nejpozději před 
projednáváním daného materiálu upozornili. 
 

 
 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 zastupitelstvo městského obvodu 

 
2/15   

Zápis 

Návrh programu 

0a.  Zahájení  

0b.  Schválení programu 2. zasedání 
zastupitelstva městského obvodu 
 

 

Seznam materiálů: 
 
 
 Číslo 

Materiálu 
Věc Předkládá 

1. KS/ZMOb/14.0019/22 Zpráva ověřovatelů zápisu z 1. zasedání 
Zastupitelstva městského obvodu 
Slezská Ostrava a určení ověřovatelů 
zápisu pro 2. zasedání Zastupitelstva 
městského obvodu Slezská Ostrava 

Bc. Richard Vereš, 
starosta 

2. MA/ZMOb/4.0093/22 Nabytí (koupě) části pozemku p.p.č. 
414/11 v k. ú. Muglinov, obec Ostrava 

Ing. Ivona 
Vaňková, 
místostarostka 

3. MA/ZMOb/4.0094/22 Zrušení usnesení a záměr prodeje části 
pozemku parc. č. 4303 v k. ú. Slezská 
Ostrava, obec Ostrava 

Ing. Ivona 
Vaňková, 
místostarostka 

4. MA/ZMOb/4.0095/22 Stanovisko k "mimořádnému vydržení" 
pozemku parc. č. 2133/3 v k. ú. 
Koblov, obec Ostrava 

Ing. Ivona 
Vaňková, 
místostarostka 

5. MA/ZMOb/4.0096/22 Záměr prodeje pozemku p.p.č. 162/44 v 
k. ú. Muglinov, obec Ostrava 

Ing. Ivona 
Vaňková, 
místostarostka 

6. MA/ZMOb/4.0097/22 Záměr prodeje pozemku p.p.č. 640 v k. 
ú. Heřmanice, obec Ostrava 

Ing. Ivona 
Vaňková, 
místostarostka 

7. MA/ZMOb/4.0098/22 Záměr prodeje pozemku p.p.č. 127/12 v 
k. ú. Muglinov, obec Ostrava 

Ing. Ivona 
Vaňková, 
místostarostka 

8. MA/ZMOb/4.0099/22 Nabytí (koupě) části pozemku p.p.č. 
188/6 v k. ú. Muglinov, obec Ostrava 

Ing. Ivona 
Vaňková, 
místostarostka 

9. MA/ZMOb/4.0100/22 Záměr prodeje části pozemku parc. č. 
2897/1 v k. ú. Slezská Ostrava, obec 
Ostrava 

Ing. Ivona 
Vaňková, 
místostarostka 

10. MA/ZMOb/4.0101/22 Prodej části pozemku p.p.č. 724/1 v k. 
ú. Heřmanice, obec Ostrava 

Ing. Ivona 
Vaňková, 
místostarostka 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 zastupitelstvo městského obvodu 

 
3/15   

Zápis 

11. MA/ZMOb/4.0102/22 Zrušení usnesení o záměru prodeje 
nemovitých věcí v k. ú. Heřmanice, 
obec Ostrava 

Ing. Ivona 
Vaňková, 
místostarostka 

12. MA/ZMOb/4.0103/22 Prodej podílu na pozemku p.č.st. 1238, 
přináležející k bytové jednotce č. 
732/13, nacházejících se ve stavbě č.p. 
732, bytový dům - k.ú. Muglinov, obec 
Ostrava 

Ing. Ivona 
Vaňková, 
místostarostka 

13. MA/ZMOb/4.0104/22 Prodej podílů na pozemku p.č.st. 1241, 
přináležející k bytové jednotce č. 
737/9, nacházející se ve stavbě č.p. 
737, bytový dům - k.ú. Muglinov, obec 
Ostrava 

Ing. Ivona 
Vaňková, 
místostarostka 

14 MA/ZMOb/4.0105/22 Prodej podílů na pozemku parc.č. 1481, 
přináležejícího k bytové jednotce č. 
444/18, 444/26 nacházející se ve stavbě 
č.p. 443, 444 bytový dům - k.ú. Slezská 
Ostrava, obec Ostrava. 

Ing. Ivona 
Vaňková, 
místostarostka 

15. MA/ZMOb/4.0106/22 Prodej podílů na pozemku p.č.st. 1240, 
přináležející k bytovým jednotkám č. 
734/8, 734/23 nacházejících se ve 
stavbě č.p. 734, bytový dům - k.ú. 
Muglinov, obec Ostrava 

Ing. Ivona 
Vaňková, 
místostarostka 

16. MA/ZMOb/4.0107/22 Prodej pozemku parc. č. 4304/2, části 
pozemku parc. č. 4305 a části pozemku 
parc. č. 4307 v k. ú. Slezská Ostrava, 
obec Ostrava 

Ing. Ivona 
Vaňková, 
místostarostka 

17. FaR/ZMOb/9.0011/22 Odpis pohledávek Ing. Roman 
Goryczka, 
místostarosta 

18. FaR/ZMOb/9.0012/22 Úprava příspěvků a závazných 
ukazatelů příspěvkovým organizacím 
na rok 2022 

Ing. Roman 
Goryczka, 
místostarosta 

19. FaR/ZMOb/9.0014/22 Návrh rozpočtu městského obvodu 
Slezská Ostrava na rok 2023 

Ing. Roman 
Goryczka, 
místostarosta 

20. FaR/ZMOb/9.0013/22 Návrh střednědobého výhledu rozpočtu 
městského obvodu Slezská Ostrava na 
léta 2024 - 2026 

Ing. Roman 
Goryczka, 
místostarosta 

21. INV/ZMOb/12.0002/22 Projednání petice proti záměru 
„Rezidenční komplex Ostravské 
zahrady“ 

Ing. Ondřej 
Klučka, vedoucí 
odboru investic a 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 zastupitelstvo městského obvodu 

 
4/15   

Zápis 

strategického 
rozvoje 

22. KS/ZMOb/14.0020/22 Informativní zpráva o činnosti orgánů 
městského obvodu Slezská Ostrava za 
období od 08.09.2022 do 23.11.2022 

Bc. Richard Vereš, 
starosta 

23. KS/ZMOb/14.0021/22 Plán zasedání Zastupitelstva městského 
obvodu Slezská Ostrava na rok 2023 

Bc. Richard Vereš, 
starosta 

24. VV/ZMOb/8.0005/22 
 
 

Návrh měsíčních odměn neuvolněným 
členům Zastupitelstva městského 
obvodu Slezská Ostrava 

Mgr. Gustav 
Kuchař, tajemník 

0c.  Přestávka  

0d.  Organizační záležitosti  

0e.  Dotazy, připomínky, podněty členů 
ZMOb 

 

0f.  Závěr  

 
Pan starosta Bc. Richard Vereš uvedl, že na stůl byla zastupitelům předložena informativní zpráva 
starosty a materiál č. 24 VV/ZMOb/8.0005/22. Dále pan starosta Bc. Richard Vereš navrhl stáhnout 
materiál č. 4 MA/ZMOb/4.0095/22. 
 

Pan starosta Bc. Richard Vereš se zeptal, zda má někdo k takto upravenému programu námitku nebo 
jiný návrh. Nikdo se nehlásil, pan starosta dal o upraveném návrhu programu hlasovat.  
Hlasovalo 34 pro, 0 proti, 0 se zdrželo hlasování. Upravený program jednání byl schválen. 
 

 
 
Materiál č. KS/ZMOb/14.0019/22 
Zpráva ověřovatelů zápisu z 1. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava a 
určení ověřovatelů zápisu pro 2. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava 
Pan starosta Bc. Richard Vereš otevřel diskusi – nikdo se nehlásil. 
a/ Hlasování o předloženém návrhu usnesení, aby ověřovateli zápisu byli paní MUDr. Hana Heráková 
a pan Matěj Týn:  
hlasovalo pro 33 (Bc. Lenka Anežková, Hana Byrtusová, Ing. Vlasta Fajtlová, Marta Glembová, Ing. 
Roman Goryczka, Zdeněk Gvuzď, Václav Hejtmánek, MUDr. Hana Heráková, Mgr. Kamil Horák, 
Eva Horáková, Mgr. Alžběta Hrachovinová, LL.M., MVDr. Barbora Jelonková,  Mgr. Kateřina 
Krenželoková, Ing. Petr Kudela,  Alexandr Kuřil, Magda Luňáčková, Vladimír Lyčka, Bc. Dagmar 
Macháčková, MPA, Ing. Miroslav Michalík, Jaroslav Mlčoch, Ing. Karin Multanová, Ing. Lubomír 
Noga, Ph.D., MBA,  Jarmila Pavlaková, doc. PaedDr. Miriam Prokešová, Ph.D.,  Ing. Ondřej Slíva, 
MUDr. Marian Starý, Ph.D., Mgr. Bc. Jiří Stoch, Petra Šárková, Ivana Šmidáková, Ing. Ivona 
Vaňková, Bc. Richard Vereš, Ing. Martin Vidura, doc. Ing. Iveta Vozňáková, Ph.D),       
proti 0,  
zdržel/lo se 1 (Matěj Týn) 
 
 
 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 zastupitelstvo městského obvodu 

 
5/15   

Zápis 

b/ Hlasování o předloženém návrhu usnesení o schválení zprávy ověřovatelů: 
hlasovalo pro 34 (Bc. Lenka Anežková, Hana Byrtusová, Ing. Vlasta Fajtlová, Marta Glembová, Ing. 
Roman Goryczka, Zdeněk Gvuzď, Václav Hejtmánek, MUDr. Hana Heráková, Mgr. Kamil Horák, 
Eva Horáková, Mgr. Alžběta Hrachovinová, LL.M., MVDr. Barbora Jelonková,  Mgr. Kateřina 
Krenželoková, Ing. Petr Kudela,  Alexandr Kuřil, Magda Luňáčková, Vladimír Lyčka, Bc. Dagmar 
Macháčková, MPA, Ing. Miroslav Michalík, Jaroslav Mlčoch, Ing. Karin Multanová, Ing. Lubomír 
Noga, Ph.D., MBA,  Jarmila Pavlaková, doc. PaedDr. Miriam Prokešová, Ph.D.,  Ing. Ondřej Slíva, 
MUDr. Marian Starý, Ph.D., Mgr. Bc. Jiří Stoch, Petra Šárková, Ivana Šmidáková, Matěj Týn, Ing. 
Ivona Vaňková, Bc. Richard Vereš, Ing. Martin Vidura, doc. Ing. Iveta Vozňáková, Ph.D),       
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
 
c/ Hlasování o volbě pětičlenné návrhové komisi: 
hlasovalo pro 33 (Bc. Lenka Anežková, Hana Byrtusová, Ing. Vlasta Fajtlová, Marta Glembová, Ing. 
Roman Goryczka, Zdeněk Gvuzď, Václav Hejtmánek, MUDr. Hana Heráková, Mgr. Kamil Horák, 
Eva Horáková, LL.M., MVDr. Barbora Jelonková,  Mgr. Kateřina Krenželoková, Ing. Petr 
Kudela,  Alexandr Kuřil, Magda Luňáčková, Vladimír Lyčka, Bc. Dagmar Macháčková, MPA, Ing. 
Miroslav Michalík, Jaroslav Mlčoch, Ing. Karin Multanová, Ing. Lubomír Noga, Ph.D., 
MBA,  Jarmila Pavlaková, doc. PaedDr. Miriam Prokešová, Ph.D.,  Ing. Ondřej Slíva, MUDr. Marian 
Starý, Ph.D., Mgr. Bc. Jiří Stoch, Petra Šárková, Ivana Šmidáková, Matěj Týn, Ing. Ivona Vaňková, 
Bc. Richard Vereš, Ing. Martin Vidura, doc. Ing. Iveta Vozňáková, Ph.D),       
proti 0,  
zdržel/lo se 0, 
nehlasoval/a 1 (Mgr. Alžběta Hrachovinová). 
Bylo přijato usnesení č. 0011/ZMOb-Sle/2226/2 
 
Materiál č. MA/ZMOb/4.0093/22 
Nabytí (koupě) části pozemku p.p.č. 414/11 v k. ú. Muglinov, obec Ostrava 
Pan starosta Bc. Richard Vereš otevřel diskusi – nikdo se nehlásil. 
Hlasování o variantě A) předloženého návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 34 (Bc. Lenka Anežková, Hana Byrtusová, Ing. Vlasta Fajtlová, Marta Glembová, Ing. 
Roman Goryczka, Zdeněk Gvuzď, Václav Hejtmánek, MUDr. Hana Heráková, Mgr. Kamil Horák, 
Eva Horáková, Mgr. Alžběta Hrachovinová, LL.M., MVDr. Barbora Jelonková,  Mgr. Kateřina 
Krenželoková, Ing. Petr Kudela,  Alexandr Kuřil, Magda Luňáčková, Vladimír Lyčka, Bc. Dagmar 
Macháčková, MPA, Ing. Miroslav Michalík, Jaroslav Mlčoch, Ing. Karin Multanová, Ing. Lubomír 
Noga, Ph.D., MBA,  Jarmila Pavlaková, doc. PaedDr. Miriam Prokešová, Ph.D.,  Ing. Ondřej Slíva, 
MUDr. Marian Starý, Ph.D., Mgr. Bc. Jiří Stoch, Petra Šárková, Ivana Šmidáková, Matěj Týn, Ing. 
Ivona Vaňková, Bc. Richard Vereš, Ing. Martin Vidura, doc. Ing. Iveta Vozňáková, Ph.D),       
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 0012/ZMOb-Sle/2226/2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 zastupitelstvo městského obvodu 

 
6/15   

Zápis 

Materiál č. MA/ZMOb/4.0094/22 
Zrušení usnesení a záměr prodeje části pozemku parc. č. 4303 v k. ú. Slezská Ostrava, obec 
Ostrava 
Pan starosta Bc. Richard Vereš otevřel diskusi – nikdo se nehlásil. 
Hlasování o variantě A) předloženého návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 34 (Bc. Lenka Anežková, Hana Byrtusová, Ing. Vlasta Fajtlová, Marta Glembová, Ing. 
Roman Goryczka, Zdeněk Gvuzď, Václav Hejtmánek, MUDr. Hana Heráková, Mgr. Kamil Horák, 
Eva Horáková, Mgr. Alžběta Hrachovinová, LL.M., MVDr. Barbora Jelonková,  Mgr. Kateřina 
Krenželoková, Ing. Petr Kudela,  Alexandr Kuřil, Magda Luňáčková, Vladimír Lyčka, Bc. Dagmar 
Macháčková, MPA, Ing. Miroslav Michalík, Jaroslav Mlčoch, Ing. Karin Multanová, Ing. Lubomír 
Noga, Ph.D., MBA,  Jarmila Pavlaková, doc. PaedDr. Miriam Prokešová, Ph.D.,  Ing. Ondřej Slíva, 
MUDr. Marian Starý, Ph.D., Mgr. Bc. Jiří Stoch, Petra Šárková, Ivana Šmidáková, Matěj Týn, Ing. 
Ivona Vaňková, Bc. Richard Vereš, Ing. Martin Vidura, doc. Ing. Iveta Vozňáková, Ph.D),       
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 0013/ZMOb-Sle/2226/2 
 
Materiál č. MA/ZMOb/4.0096/22 
Záměr prodeje pozemku p.p.č. 162/44 v k. ú. Muglinov, obec Ostrava 
Pan starosta Bc. Richard Vereš otevřel diskusi – nikdo se nehlásil. 
Hlasování o variantě A) předloženého návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 33 (Bc. Lenka Anežková, Hana Byrtusová, Ing. Vlasta Fajtlová, Marta Glembová, Ing. 
Roman Goryczka, Zdeněk Gvuzď, Václav Hejtmánek, Mgr. Kamil Horák, Eva Horáková, Mgr. 
Alžběta Hrachovinová, LL.M., MVDr. Barbora Jelonková,  Mgr. Kateřina Krenželoková, Ing. Petr 
Kudela,  Alexandr Kuřil, Magda Luňáčková, Vladimír Lyčka, Bc. Dagmar Macháčková, MPA, Ing. 
Miroslav Michalík, Jaroslav Mlčoch, Ing. Karin Multanová, Ing. Lubomír Noga, Ph.D., 
MBA,  Jarmila Pavlaková, doc. PaedDr. Miriam Prokešová, Ph.D.,  Ing. Ondřej Slíva, MUDr. Marian 
Starý, Ph.D., Mgr. Bc. Jiří Stoch, Petra Šárková, Ivana Šmidáková, Matěj Týn, Ing. Ivona Vaňková, 
Bc. Richard Vereš, Ing. Martin Vidura, doc. Ing. Iveta Vozňáková, Ph.D),       
proti 0,  
zdržel/lo se 0, 
nehlasoval/a 1 (MUDr. Hana Heráková). 
Bylo přijato usnesení č. 0014/ZMOb-Sle/2226/2 
 
Materiál č. MA/ZMOb/4.0097/22 
Záměr prodeje pozemku p.p.č. 640 v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava 
Pan starosta Bc. Richard Vereš otevřel diskusi – nikdo se nehlásil. 
Hlasování o variantě A) předloženého návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 33 (Bc. Lenka Anežková, Hana Byrtusová, Ing. Vlasta Fajtlová, Marta Glembová, Ing. 
Roman Goryczka, Zdeněk Gvuzď, Václav Hejtmánek, MUDr. Hana Heráková, Mgr. Kamil Horák, 
Eva Horáková, Mgr. Alžběta Hrachovinová, LL.M., MVDr. Barbora Jelonková,  Mgr. Kateřina 
Krenželoková, Ing. Petr Kudela,  Alexandr Kuřil, Magda Luňáčková, Vladimír Lyčka, Bc. Dagmar 
Macháčková, MPA, Ing. Miroslav Michalík, Jaroslav Mlčoch, Ing. Karin Multanová, Ing. Lubomír 
Noga, Ph.D., MBA,  Jarmila Pavlaková, Ing. Ondřej Slíva, MUDr. Marian Starý, Ph.D., Mgr. Bc. Jiří 
Stoch, Petra Šárková, Ivana Šmidáková, Matěj Týn, Ing. Ivona Vaňková, Bc. Richard Vereš, Ing. 
Martin Vidura, doc. Ing. Iveta Vozňáková, Ph.D),       
proti 0,  
zdržel/lo se 0, 
nehlasoval/a 1 (doc. PaedDr. Miriam Prokešová, Ph.D.). 
Bylo přijato usnesení č. 0015/ZMOb-Sle/2226/2 
 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 zastupitelstvo městského obvodu 

 
7/15   

Zápis 

Materiál č. MA/ZMOb/4.0098/22 
Záměr prodeje pozemku p.p.č. 127/12 v k. ú. Muglinov, obec Ostrava 
Pan starosta Bc. Richard Vereš otevřel diskusi – nikdo se nehlásil. 
Hlasování o variantě B) předloženého návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 34 (Bc. Lenka Anežková, Hana Byrtusová, Ing. Vlasta Fajtlová, Marta Glembová, Ing. 
Roman Goryczka, Zdeněk Gvuzď, Václav Hejtmánek, MUDr. Hana Heráková, Mgr. Kamil Horák, 
Eva Horáková, Mgr. Alžběta Hrachovinová, LL.M., MVDr. Barbora Jelonková,  Mgr. Kateřina 
Krenželoková, Ing. Petr Kudela,  Alexandr Kuřil, Magda Luňáčková, Vladimír Lyčka, Bc. Dagmar 
Macháčková, MPA, Ing. Miroslav Michalík, Jaroslav Mlčoch, Ing. Karin Multanová, Ing. Lubomír 
Noga, Ph.D., MBA,  Jarmila Pavlaková, doc. PaedDr. Miriam Prokešová, Ph.D.,  Ing. Ondřej Slíva, 
MUDr. Marian Starý, Ph.D., Mgr. Bc. Jiří Stoch, Petra Šárková, Ivana Šmidáková, Matěj Týn, Ing. 
Ivona Vaňková, Bc. Richard Vereš, Ing. Martin Vidura, doc. Ing. Iveta Vozňáková, Ph.D),       
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 0016/ZMOb-Sle/2226/2 
 
Materiál č. MA/ZMOb/4.0099/22 
Nabytí (koupě) části pozemku p.p.č. 188/6 v k. ú. Muglinov, obec Ostrava 
Pan starosta Bc. Richard Vereš otevřel diskusi – nikdo se nehlásil. 
Hlasování o variantě A) předloženého návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 32 (Bc. Lenka Anežková, Hana Byrtusová, Ing. Vlasta Fajtlová, Marta Glembová, Ing. 
Roman Goryczka, Zdeněk Gvuzď, Václav Hejtmánek, Mgr. Kamil Horák, Eva Horáková, Mgr. 
Alžběta Hrachovinová, LL.M., MVDr. Barbora Jelonková,  Mgr. Kateřina Krenželoková, Ing. Petr 
Kudela,  Alexandr Kuřil, Magda Luňáčková, Vladimír Lyčka, Bc. Dagmar Macháčková, MPA, Ing. 
Miroslav Michalík, Jaroslav Mlčoch, Ing. Karin Multanová, Ing. Lubomír Noga, Ph.D., 
MBA,  Jarmila Pavlaková, Ing. Ondřej Slíva, MUDr. Marian Starý, Ph.D., Mgr. Bc. Jiří Stoch, Petra 
Šárková, Ivana Šmidáková, Matěj Týn, Ing. Ivona Vaňková, Bc. Richard Vereš, Ing. Martin Vidura, 
doc. Ing. Iveta Vozňáková, Ph.D),       
proti 0,  
zdržel/lo se 0, 
nehlasoval/a 2 (MUDr. Hana Heráková, doc. PaedDr. Miriam Prokešová, Ph.D.). 
Bylo přijato usnesení č. 0017/ZMOb-Sle/2226/2 
 
Materiál č. MA/ZMOb/4.0100/22 
Záměr prodeje části pozemku parc. č. 2897/1 v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 
Pan starosta Bc. Richard Vereš otevřel diskusi – nikdo se nehlásil. 
Hlasování o variantě A) předloženého návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 34 (Bc. Lenka Anežková, Hana Byrtusová, Ing. Vlasta Fajtlová, Marta Glembová, Ing. 
Roman Goryczka, Zdeněk Gvuzď, Václav Hejtmánek, MUDr. Hana Heráková, Mgr. Kamil Horák, 
Eva Horáková, Mgr. Alžběta Hrachovinová, LL.M., MVDr. Barbora Jelonková,  Mgr. Kateřina 
Krenželoková, Ing. Petr Kudela,  Alexandr Kuřil, Magda Luňáčková, Vladimír Lyčka, Bc. Dagmar 
Macháčková, MPA, Ing. Miroslav Michalík, Jaroslav Mlčoch, Ing. Karin Multanová, Ing. Lubomír 
Noga, Ph.D., MBA,  Jarmila Pavlaková, doc. PaedDr. Miriam Prokešová, Ph.D.,  Ing. Ondřej Slíva, 
MUDr. Marian Starý, Ph.D., Mgr. Bc. Jiří Stoch, Petra Šárková, Ivana Šmidáková, Matěj Týn, Ing. 
Ivona Vaňková, Bc. Richard Vereš, Ing. Martin Vidura, doc. Ing. Iveta Vozňáková, Ph.D),       
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 0018/ZMOb-Sle/2226/2 
 
 
 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 zastupitelstvo městského obvodu 

 
8/15   

Zápis 

Materiál č. MA/ZMOb/4.0101/22 
Prodej části pozemku p.p.č. 724/1 v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava 
Pan starosta Bc. Richard Vereš otevřel diskusi – nikdo se nehlásil. 
Hlasování o variantě A) předloženého návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 34 (Bc. Lenka Anežková, Hana Byrtusová, Ing. Vlasta Fajtlová, Marta Glembová, Ing. 
Roman Goryczka, Zdeněk Gvuzď, Václav Hejtmánek, MUDr. Hana Heráková, Mgr. Kamil Horák, 
Eva Horáková, Mgr. Alžběta Hrachovinová, LL.M., MVDr. Barbora Jelonková,  Mgr. Kateřina 
Krenželoková, Ing. Petr Kudela,  Alexandr Kuřil, Magda Luňáčková, Vladimír Lyčka, Bc. Dagmar 
Macháčková, MPA, Ing. Miroslav Michalík, Jaroslav Mlčoch, Ing. Karin Multanová, Ing. Lubomír 
Noga, Ph.D., MBA,  Jarmila Pavlaková, doc. PaedDr. Miriam Prokešová, Ph.D.,  Ing. Ondřej Slíva, 
MUDr. Marian Starý, Ph.D., Mgr. Bc. Jiří Stoch, Petra Šárková, Ivana Šmidáková, Matěj Týn, Ing. 
Ivona Vaňková, Bc. Richard Vereš, Ing. Martin Vidura, doc. Ing. Iveta Vozňáková, Ph.D),       
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 0019/ZMOb-Sle/2226/2 
 
Materiál č. MA/ZMOb/4.0102/22 
Zrušení usnesení o záměru prodeje nemovitých věcí v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava 
Pan starosta Bc. Richard Vereš otevřel diskusi – nikdo se nehlásil. 
Hlasování o variantě A) předloženého návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 34 (Bc. Lenka Anežková, Hana Byrtusová, Ing. Vlasta Fajtlová, Marta Glembová, Ing. 
Roman Goryczka, Zdeněk Gvuzď, Václav Hejtmánek, MUDr. Hana Heráková, Mgr. Kamil Horák, 
Eva Horáková, Mgr. Alžběta Hrachovinová, LL.M., MVDr. Barbora Jelonková,  Mgr. Kateřina 
Krenželoková, Ing. Petr Kudela,  Alexandr Kuřil, Magda Luňáčková, Vladimír Lyčka, Bc. Dagmar 
Macháčková, MPA, Ing. Miroslav Michalík, Jaroslav Mlčoch, Ing. Karin Multanová, Ing. Lubomír 
Noga, Ph.D., MBA,  Jarmila Pavlaková, doc. PaedDr. Miriam Prokešová, Ph.D.,  Ing. Ondřej Slíva, 
MUDr. Marian Starý, Ph.D., Mgr. Bc. Jiří Stoch, Petra Šárková, Ivana Šmidáková, Matěj Týn, Ing. 
Ivona Vaňková, Bc. Richard Vereš, Ing. Martin Vidura, doc. Ing. Iveta Vozňáková, Ph.D),       
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 0020/ZMOb-Sle/2226/2 
 
Materiál č. MA/ZMOb/4.0103/22 
Prodej podílu na pozemku p.č.st. 1238, přináležející k bytové jednotce č. 732/13, nacházejících 
se ve stavbě č.p. 732, bytový dům - k.ú. Muglinov, obec Ostrava 
Pan starosta Bc. Richard Vereš otevřel diskusi – nikdo se nehlásil. 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 35 (Bc. Lenka Anežková, Hana Byrtusová, Ing. Vlasta Fajtlová, Marta Glembová, Ing. 
Roman Goryczka, Zdeněk Gvuzď, Václav Hejtmánek, MUDr. Hana Heráková, Mgr. Kamil Horák, 
Eva Horáková, Mgr. Alžběta Hrachovinová, LL.M., MVDr. Barbora Jelonková,  Mgr. Kateřina 
Krenželoková, Ing. Petr Kudela,  Alexandr Kuřil, Magda Luňáčková, Vladimír Lyčka, Bc. Dagmar 
Macháčková, MPA, Ing. Miroslav Michalík, Jaroslav Mlčoch, Ing. Karin Multanová, Ing. Lubomír 
Noga, Ph.D., MBA,  Jarmila Pavlaková, doc. PaedDr. Miriam Prokešová, Ph.D.,  Ing. Ondřej Slíva, 
MUDr. Marian Starý, Ph.D., Mgr. Bc. Jiří Stoch, Petra Šárková, Ivana Šmidáková, Matěj Týn, Ing. 
Ivona Vaňková, Bc. Richard Vereš, Ing. Martin Vidura, doc. Ing. Iveta Vozňáková, Ph.D),       
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 0021/ZMOb-Sle/2226/2 
 
 
 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 zastupitelstvo městského obvodu 

 
9/15   

Zápis 

Materiál č. MA/ZMOb/4.0104/22 
Prodej podílů na pozemku p.č.st. 1241, přináležející k bytové jednotce č. 737/9, nacházející se 
ve stavbě č.p. 737, bytový dům - k.ú. Muglinov, obec Ostrava 
Pan starosta Bc. Richard Vereš otevřel diskusi – nikdo se nehlásil. 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 34 (Bc. Lenka Anežková, Hana Byrtusová, Ing. Vlasta Fajtlová, Marta Glembová, Ing. 
Roman Goryczka, Zdeněk Gvuzď, Václav Hejtmánek, MUDr. Hana Heráková, Mgr. Kamil Horák, 
Eva Horáková, Mgr. Alžběta Hrachovinová, LL.M., MVDr. Barbora Jelonková,  Mgr. Kateřina 
Krenželoková, Ing. Petr Kudela,  Alexandr Kuřil, Magda Luňáčková, Vladimír Lyčka, Bc. Dagmar 
Macháčková, MPA, Ing. Miroslav Michalík, Jaroslav Mlčoch, Ing. Karin Multanová, Ing. Lubomír 
Noga, Ph.D., MBA,  Jarmila Pavlaková, doc. PaedDr. Miriam Prokešová, Ph.D.,  Ing. Ondřej Slíva, 
MUDr. Marian Starý, Ph.D., Mgr. Bc. Jiří Stoch, Petra Šárková, Ivana Šmidáková, Matěj Týn, Ing. 
Ivona Vaňková, Bc. Richard Vereš, Ing. Martin Vidura, doc. Ing. Iveta Vozňáková, Ph.D),       
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 0022/ZMOb-Sle/2226/2 
 
Materiál č. MA/ZMOb/4.0105/22 
Prodej podílů na pozemku parc.č. 1481, přináležejícího k bytové jednotce č. 444/18, 444/26 
nacházející se ve stavbě č.p. 443, 444 bytový dům - k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava. 
Pan starosta Bc. Richard Vereš otevřel diskusi – nikdo se nehlásil. 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 34 (Bc. Lenka Anežková, Hana Byrtusová, Ing. Vlasta Fajtlová, Marta Glembová, Ing. 
Roman Goryczka, Zdeněk Gvuzď, Václav Hejtmánek, MUDr. Hana Heráková, Mgr. Kamil Horák, 
Eva Horáková, Mgr. Alžběta Hrachovinová, LL.M., MVDr. Barbora Jelonková,  Mgr. Kateřina 
Krenželoková, Ing. Petr Kudela,  Alexandr Kuřil, Magda Luňáčková, Vladimír Lyčka, Bc. Dagmar 
Macháčková, MPA, Ing. Miroslav Michalík, Jaroslav Mlčoch, Ing. Karin Multanová, Ing. Lubomír 
Noga, Ph.D., MBA,  Jarmila Pavlaková, doc. PaedDr. Miriam Prokešová, Ph.D.,  Ing. Ondřej Slíva, 
MUDr. Marian Starý, Ph.D., Mgr. Bc. Jiří Stoch, Petra Šárková, Ivana Šmidáková, Matěj Týn, Ing. 
Ivona Vaňková, Bc. Richard Vereš, Ing. Martin Vidura, doc. Ing. Iveta Vozňáková, Ph.D),       
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 0023/ZMOb-Sle/2226/2 
 
Materiál č. MA/ZMOb/4.0106/22 
Prodej podílů na pozemku p.č.st. 1240, přináležející k bytovým jednotkám č. 734/8, 734/23 
nacházejících se ve stavbě č.p. 734, bytový dům - k.ú. Muglinov, obec Ostrava 
Pan starosta Bc. Richard Vereš otevřel diskusi – nikdo se nehlásil. 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 35 (Bc. Lenka Anežková, Hana Byrtusová, Ing. Vlasta Fajtlová, Marta Glembová, Ing. 
Roman Goryczka, Zdeněk Gvuzď, Václav Hejtmánek, MUDr. Hana Heráková, Mgr. Kamil Horák, 
Eva Horáková, Mgr. Alžběta Hrachovinová, LL.M., MVDr. Barbora Jelonková,  Mgr. Kateřina 
Krenželoková, Ing. Petr Kudela,  Alexandr Kuřil, Magda Luňáčková, Vladimír Lyčka, Bc. Dagmar 
Macháčková, MPA, Ing. Miroslav Michalík, Jaroslav Mlčoch, Ing. Karin Multanová, Ing. Lubomír 
Noga, Ph.D., MBA,  Jarmila Pavlaková, doc. PaedDr. Miriam Prokešová, Ph.D.,  Ing. Ondřej Slíva, 
MUDr. Marian Starý, Ph.D., Mgr. Bc. Jiří Stoch, Petra Šárková, Ivana Šmidáková, Matěj Týn, Ing. 
Ivona Vaňková, Bc. Richard Vereš, Ing. Martin Vidura, doc. Ing. Iveta Vozňáková, Ph.D),       
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 0024/ZMOb-Sle/2226/2 
 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 zastupitelstvo městského obvodu 

 
10/15   

Zápis 

Materiál č. MA/ZMOb/4.0107/22 
Prodej pozemku parc. č. 4304/2, části pozemku parc. č. 4305 a části pozemku parc. č. 4307 v k. 
ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 
Paní místostarostka Ing. Ivona Vaňková uvedla, že komise doporučila radě kupní cenu ve výši 
80.000,- Kč a úhradu nákladů na zhotovení znaleckého posudku ve výši 6.000,- Kč a geometrického 
plánu ve výši 6.050,- Kč.  
Pan starosta Bc. Richard Vereš otevřel diskusi – nikdo se nehlásil. 
Hlasování o variantě A) předloženého návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 34 (Bc. Lenka Anežková, Hana Byrtusová, Ing. Vlasta Fajtlová, Marta Glembová, Ing. 
Roman Goryczka, Zdeněk Gvuzď, Václav Hejtmánek, MUDr. Hana Heráková, Mgr. Kamil Horák, 
Eva Horáková, Mgr. Alžběta Hrachovinová, LL.M., MVDr. Barbora Jelonková,  Mgr. Kateřina 
Krenželoková, Ing. Petr Kudela,  Alexandr Kuřil, Magda Luňáčková, Vladimír Lyčka, Bc. Dagmar 
Macháčková, MPA, Ing. Miroslav Michalík, Jaroslav Mlčoch, Ing. Karin Multanová, Ing. Lubomír 
Noga, Ph.D., MBA,  Jarmila Pavlaková, MUDr. Tomáš Pavliska,  doc. PaedDr. Miriam Prokešová, 
Ph.D.,  Ing. Ondřej Slíva, MUDr. Marian Starý, Ph.D., Mgr. Bc. Jiří Stoch, Petra Šárková, Ivana 
Šmidáková, Matěj Týn, Ing. Ivona Vaňková, Bc. Richard Vereš, Ing. Martin Vidura, doc. Ing. Iveta 
Vozňáková, Ph.D),       
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 0025/ZMOb-Sle/2226/2 
 
Materiál č. FaR/ZMOb/9.0011/22 
Odpis pohledávek 
Pan starosta Bc. Richard Vereš otevřel diskusi – nikdo se nehlásil. 
Hlasování o variantě A) předloženého návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 33 (Bc. Lenka Anežková, Hana Byrtusová, Ing. Vlasta Fajtlová, Marta Glembová, Ing. 
Roman Goryczka, Zdeněk Gvuzď, Václav Hejtmánek, MUDr. Hana Heráková, Mgr. Kamil Horák, 
Eva Horáková, Mgr. Alžběta Hrachovinová, LL.M., MVDr. Barbora Jelonková,  Mgr. Kateřina 
Krenželoková, Ing. Petr Kudela,  Alexandr Kuřil, Magda Luňáčková, Vladimír Lyčka, Bc. Dagmar 
Macháčková, MPA, Ing. Miroslav Michalík, Jaroslav Mlčoch, Ing. Karin Multanová, Ing. Lubomír 
Noga, Ph.D., MBA,  Jarmila Pavlaková, doc. PaedDr. Miriam Prokešová, Ph.D.,  Ing. Ondřej Slíva, 
MUDr. Marian Starý, Ph.D., Mgr. Bc. Jiří Stoch, Petra Šárková, Ivana Šmidáková, Matěj Týn, Ing. 
Ivona Vaňková, Bc. Richard Vereš, Ing. Martin Vidura, doc. Ing. Iveta Vozňáková, Ph.D),       
proti 0,  
zdržel/lo se 0, 
nehlasoval/a 1 (doc. PaedDr. Miriam Prokešová, Ph.D.). 
Bylo přijato usnesení č. 0026/ZMOb-Sle/2226/2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 zastupitelstvo městského obvodu 

 
11/15   

Zápis 

Materiál č. FaR/ZMOb/9.0012/22 
Úprava příspěvků a závazných ukazatelů příspěvkovým organizacím na rok 2022 
Pan starosta Bc. Richard Vereš otevřel diskusi – nikdo se nehlásil. 
Hlasování o variantě A) předloženého návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 34 (Bc. Lenka Anežková, Hana Byrtusová, Ing. Vlasta Fajtlová, Marta Glembová, Ing. 
Roman Goryczka, Zdeněk Gvuzď, Václav Hejtmánek, MUDr. Hana Heráková, Mgr. Kamil Horák, 
Eva Horáková, Mgr. Alžběta Hrachovinová, LL.M., MVDr. Barbora Jelonková,  Mgr. Kateřina 
Krenželoková, Ing. Petr Kudela,  Alexandr Kuřil, Magda Luňáčková, Vladimír Lyčka, Bc. Dagmar 
Macháčková, MPA, Ing. Miroslav Michalík, Jaroslav Mlčoch, Ing. Karin Multanová, Ing. Lubomír 
Noga, Ph.D., MBA,  Jarmila Pavlaková, doc. PaedDr. Miriam Prokešová, Ph.D.,  Ing. Ondřej Slíva, 
MUDr. Marian Starý, Ph.D., Mgr. Bc. Jiří Stoch, Petra Šárková, Ivana Šmidáková, Matěj Týn, Ing. 
Ivona Vaňková, Bc. Richard Vereš, Ing. Martin Vidura, doc. Ing. Iveta Vozňáková, Ph.D),       
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 0027/ZMOb-Sle/2226/2 
 
Materiál č. FaR/ZMOb/9.0014/22 
Návrh rozpočtu městského obvodu Slezská Ostrava na rok 2023 
Pan starosta Bc. Richard Vereš otevřel diskusi. 
 
Do diskuse se přihlásil pan Mgr. Kamil Horák s dotazem, proč odbor ÚPaSŘ nemá v rozpočtu žádné 
výdaje. 
 
Pan starosta Bc. Richard Vereš odpověděl, že odbory, které nemají žádné výdaje jsou dva, a to útvar 
interního auditu, který nemá dokonce ani příjmy, jelikož vykonává pouze auditorskou činnost a odbor 
územního plánování a stavebního řádu nemá žádné výdaje, jelikož vykonává pouze přenesenou 
působnost a výdaje spojené se servisem jako jsou např. poštovné, vytápění jsou hrazeny z příslušných 
odborů jako jsou např. odbor HS a odbor TS. 
 
Hlasování o variantě A) předloženého návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 34 (Bc. Lenka Anežková, Hana Byrtusová, Ing. Vlasta Fajtlová, Marta Glembová, Ing. 
Roman Goryczka, Zdeněk Gvuzď, Václav Hejtmánek, MUDr. Hana Heráková, Mgr. Kamil Horák, 
Eva Horáková, Mgr. Alžběta Hrachovinová, LL.M., MVDr. Barbora Jelonková,  Mgr. Kateřina 
Krenželoková, Ing. Petr Kudela,  Alexandr Kuřil, Magda Luňáčková, Vladimír Lyčka, Bc. Dagmar 
Macháčková, MPA, Ing. Miroslav Michalík, Jaroslav Mlčoch, Ing. Karin Multanová, Ing. Lubomír 
Noga, Ph.D., MBA,  Jarmila Pavlaková, doc. PaedDr. Miriam Prokešová, Ph.D.,  Ing. Ondřej Slíva, 
MUDr. Marian Starý, Ph.D., Mgr. Bc. Jiří Stoch, Petra Šárková, Ivana Šmidáková, Matěj Týn, Ing. 
Ivona Vaňková, Bc. Richard Vereš, Ing. Martin Vidura, doc. Ing. Iveta Vozňáková, Ph.D),       
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 0028/ZMOb-Sle/2226/2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 zastupitelstvo městského obvodu 

 
12/15   

Zápis 

Materiál č. FaR/ZMOb/9.0013/22 
Návrh střednědobého výhledu rozpočtu městského obvodu Slezská Ostrava na léta 2024 - 2026 
Pan starosta Bc. Richard Vereš otevřel diskusi – nikdo se nehlásil. 
Hlasování o variantě A) předloženého návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 34 (Bc. Lenka Anežková, Hana Byrtusová, Ing. Vlasta Fajtlová, Marta Glembová, Ing. 
Roman Goryczka, Zdeněk Gvuzď, Václav Hejtmánek, MUDr. Hana Heráková, Mgr. Kamil Horák, 
Eva Horáková, Mgr. Alžběta Hrachovinová, LL.M., MVDr. Barbora Jelonková,  Mgr. Kateřina 
Krenželoková, Ing. Petr Kudela,  Alexandr Kuřil, Magda Luňáčková, Vladimír Lyčka, Bc. Dagmar 
Macháčková, MPA, Ing. Miroslav Michalík, Jaroslav Mlčoch, Ing. Karin Multanová, Ing. Lubomír 
Noga, Ph.D., MBA,  Jarmila Pavlaková, doc. PaedDr. Miriam Prokešová, Ph.D.,  Ing. Ondřej Slíva, 
MUDr. Marian Starý, Ph.D., Mgr. Bc. Jiří Stoch, Petra Šárková, Ivana Šmidáková, Matěj Týn, Ing. 
Ivona Vaňková, Bc. Richard Vereš, Ing. Martin Vidura, doc. Ing. Iveta Vozňáková, Ph.D),       
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 0029/ZMOb-Sle/2226/2 
 
Materiál č. INV/ZMOb/12.0002/22 
Projednání petice proti záměru „Rezidenční komplex Ostravské zahrady“ 
Pan starosta Bc. Richard Vereš otevřel diskusi. 
 
Do diskuse se přihlásil pan Ing. Petr Kudela, který uvedl, že s návrhem usnesení souhlasí, jen 
doporučil odpověď i s peticí zaslat investorům, aby o tom věděli. 
 
Pan starosta Bc. Richard Vereš ho ujistil, že toto se určitě udělá. 
 
Dále se do diskuse přihlásil pan Mgr. Kamil Horák s dotazem, zda má městský obvod Slezská Ostrava 
poblíž nějaké pozemky a zda je možnost, že bychom se stali účastníky řízení, až se projekt odstartuje. 
 
Pan starosta Bc. Richard Vereš odpověděl, že vlastníme sousední komunikace, garáže a máme nad  
tím pozemky, kde je v plánu stavět multifunkční dům Muglinov. Vše se průběžně řeší s investorem i 
s MAPPA a určitě by se vstoupilo do samostatného řízení, pokud by bylo něco v nepořádku. Navíc 
do územní studie byly ze strany městského obvodu dány podněty, tudíž se musí počkat, jak bude 
územní studie vypadat. 
 
Hlasování o variantě A) předloženého návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 34 (Bc. Lenka Anežková, Hana Byrtusová, Ing. Vlasta Fajtlová, Marta Glembová, Ing. 
Roman Goryczka, Zdeněk Gvuzď, Václav Hejtmánek, MUDr. Hana Heráková, Mgr. Kamil Horák, 
Eva Horáková, Mgr. Alžběta Hrachovinová, LL.M., MVDr. Barbora Jelonková,  Mgr. Kateřina 
Krenželoková, Ing. Petr Kudela,  Alexandr Kuřil, Magda Luňáčková, Vladimír Lyčka, Bc. Dagmar 
Macháčková, MPA, Ing. Miroslav Michalík, Jaroslav Mlčoch, Ing. Karin Multanová, Ing. Lubomír 
Noga, Ph.D., MBA,  Jarmila Pavlaková, doc. PaedDr. Miriam Prokešová, Ph.D.,  Ing. Ondřej Slíva, 
MUDr. Marian Starý, Ph.D., Mgr. Bc. Jiří Stoch, Petra Šárková, Ivana Šmidáková, Matěj Týn, Ing. 
Ivona Vaňková, Bc. Richard Vereš, Ing. Martin Vidura, doc. Ing. Iveta Vozňáková, Ph.D),       
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 0030/ZMOb-Sle/2226/2 
 
 
 
 
 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 zastupitelstvo městského obvodu 

 
13/15   

Zápis 

Materiál č. KS/ZMOb/14.0020/22 
Informativní zpráva o činnosti orgánů městského obvodu Slezská Ostrava za období od 
08.09.2022 do 23.11.2022 
Pan starosta Bc. Richard Vereš otevřel diskusi – nikdo se nehlásil. 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 34 (Bc. Lenka Anežková, Hana Byrtusová, Ing. Vlasta Fajtlová, Marta Glembová, Ing. 
Roman Goryczka, Zdeněk Gvuzď, Václav Hejtmánek, MUDr. Hana Heráková, Mgr. Kamil Horák, 
Eva Horáková, Mgr. Alžběta Hrachovinová, LL.M., MVDr. Barbora Jelonková,  Mgr. Kateřina 
Krenželoková, Ing. Petr Kudela,  Alexandr Kuřil, Magda Luňáčková, Vladimír Lyčka, Bc. Dagmar 
Macháčková, MPA, Ing. Miroslav Michalík, Jaroslav Mlčoch, Ing. Karin Multanová, Ing. Lubomír 
Noga, Ph.D., MBA,  Jarmila Pavlaková, doc. PaedDr. Miriam Prokešová, Ph.D.,  Ing. Ondřej Slíva, 
MUDr. Marian Starý, Ph.D., Mgr. Bc. Jiří Stoch, Petra Šárková, Ivana Šmidáková, Matěj Týn, Ing. 
Ivona Vaňková, Bc. Richard Vereš, Ing. Martin Vidura, doc. Ing. Iveta Vozňáková, Ph.D),       
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 0031/ZMOb-Sle/2226/2 
 
Materiál č. KS/ZMOb/14.0021/22 
Plán zasedání Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava na rok 2023 
Pan starosta Bc. Richard Vereš otevřel diskusi – nikdo se nehlásil. 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 33 (Bc. Lenka Anežková, Hana Byrtusová, Ing. Vlasta Fajtlová, Marta Glembová, Ing. 
Roman Goryczka, Zdeněk Gvuzď, Václav Hejtmánek, MUDr. Hana Heráková, Mgr. Kamil Horák, 
Eva Horáková, Mgr. Alžběta Hrachovinová, LL.M., MVDr. Barbora Jelonková,  Mgr. Kateřina 
Krenželoková, Ing. Petr Kudela,  Alexandr Kuřil, Magda Luňáčková, Vladimír Lyčka, Bc. Dagmar 
Macháčková, MPA, Ing. Miroslav Michalík, Jaroslav Mlčoch, Ing. Karin Multanová, Ing. Lubomír 
Noga, Ph.D., MBA,  Jarmila Pavlaková, doc. PaedDr. Miriam Prokešová, Ph.D.,  Ing. Ondřej Slíva, 
MUDr. Marian Starý, Ph.D., Mgr. Bc. Jiří Stoch, Petra Šárková, Ivana Šmidáková, Matěj Týn, Ing. 
Ivona Vaňková, Bc. Richard Vereš, Ing. Martin Vidura, doc. Ing. Iveta Vozňáková, Ph.D),       
proti 0,  
zdržel/lo se 0, 
nehlasoval/a 1 (. 
Bylo přijato usnesení č. 0032/ZMOb-Sle/2226/2 
 
Materiál č. VV/ZMOb/8.0005/22 
Návrh měsíčních odměn neuvolněným členům Zastupitelstva městského obvodu Slezská 
Ostrava 
Pan starosta Bc. Richard Vereš otevřel diskusi – nikdo se nehlásil. 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 34 (Bc. Lenka Anežková, Hana Byrtusová, Ing. Vlasta Fajtlová, Marta Glembová, Ing. 
Roman Goryczka, Zdeněk Gvuzď, Václav Hejtmánek, MUDr. Hana Heráková, Mgr. Kamil Horák, 
Eva Horáková, Mgr. Alžběta Hrachovinová, LL.M., MVDr. Barbora Jelonková,  Mgr. Kateřina 
Krenželoková, Ing. Petr Kudela,  Alexandr Kuřil, Magda Luňáčková, Vladimír Lyčka, Bc. Dagmar 
Macháčková, MPA, Ing. Miroslav Michalík, Jaroslav Mlčoch, Ing. Karin Multanová, Ing. Lubomír 
Noga, Ph.D., MBA,  Jarmila Pavlaková, doc. PaedDr. Miriam Prokešová, Ph.D.,  Ing. Ondřej Slíva, 
MUDr. Marian Starý, Ph.D., Mgr. Bc. Jiří Stoch, Petra Šárková, Ivana Šmidáková, Matěj Týn, Ing. 
Ivona Vaňková, Bc. Richard Vereš, Ing. Martin Vidura, doc. Ing. Iveta Vozňáková, Ph.D),       
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 0033/ZMOb-Sle/2226/2 
 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 zastupitelstvo městského obvodu 

 
14/15   

Zápis 

Materiál č. MA/ZMOb/4.0095/22 
Stanovisko k "mimořádnému vydržení" pozemku parc. č. 2133/3 v k. ú. Koblov, obec Ostrava 
Materiál byl stažen v rámci schválení programu. 
 
Usnesení z 2. zasedání zastupitelstva městského obvodu od č. usnesení 0033/ZMOb-Sle/2226/2 do č. 
usnesení 0033/ZMOb-Sle/2226/2 a výsledky hlasování jsou nedílnou součástí tohoto zápisu. 
 
Organizační záležitosti 
 
Dotazy, připomínky a podněty členů zastupitelstva městského obvodu 
 
Diskuse – Různé 
Do diskuse se přihlásili: 
Pan Mgr. Jiří |Stoch za zastupitelský klub ANO s přáním prožití nejkrásnějších a nejpohodovějších 
vánočních svátků.  
Dále se postupně do diskuse přihlásili paní MUDr. Hana Heráková za klub ODS a NEZAVISLÍ , pan 
Ing. Roman Goryczka za klub Ostravak, pan Ing. Lubomír Noga, Ph.D., MBA za politické hnutí 
Slezská lidem, paní MVDr. Barbora Jelonková za klub STAROSTOVÉ PRO OSTRAVU, paní doc. 
PaedDr. Miriam Prokešová, Ph.D., za Společně pro Slezskou, aby také všem přítomným popřáli 
krásné prožití svátků vánočních a hodně štěstí v Novém roce. 
 
Pan starosta Bc. Richard Vereš uvedl, že se do diskuse dále nikdo nehlásí, proto by se také rád připojil 
jménem svým a jménem vedení městského obvodu s přáním příjemně strávených vánočních svátků. 
Následně pozval všechny přítomné na dvoudenní vánoční jarmark ve dnech 17. a 18.12.2022, který 
se bude konat v Heřmanicích na nově zrekonstruovaném náměstí před kostelem svatého Marka.   
Dále pozval všechny přítomné na tradiční půlnoční novoroční ohňostroj ke Slezskoostravské radnici. 
 
Pan starosta Bc. Richard Vereš si všiml hlásícího se občana do diskuse a předal mu slovo. 
 
Pan Jiří Juchelka uvedl, že se do diskuse přihlásil s třemi podněty.  
Za prvé informoval, že se zasedání zastupitelstva v ostatních městských obvodech konají 
v odpoledních hodinách, aby pracující měli možnost se těchto zasedání zúčastnit.  
Za druhé s upozorněním, že křižovatka na ulici Michálkovická s odbočkou na ulici Heřmanickou je 
nebezpečná a občané by požadovali umístění semaforu nebo kruhového objezdu.  
Za třetí požádal o doplnění kontejnerů na barevné sklo, kterých je dle jeho úvahy nedostatek. 
 
Pan starosta Bc. Richard Vereš odpověděl na první připomínku, s informací že odpolední zasedání 
zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava bylo v minulosti pořádáno v odpoledních hodinách, 
avšak nebylo veřejností využíváno pravděpodobně proto, že si občané zvykli své podněty podávat 
skrze pravidelná setkání s občany.  
Co se týče zmíněné křižovatky pan starosta Bc. Richard Vereš odpověděl, že problém je již v řešení.  
K nedostatku kontejnerů na sklo uvedl, že toto prověří příslušný místostarosta pan Ing. Ondřej Slíva 
společně s vedoucí odboru DaŽP paní Ing. Ilonou Borošovou. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 zastupitelstvo městského obvodu 

 
15/15   

Zápis 

 
Závěr 
Pan starosta Bc. Richard Vereš poděkoval všem přítomným za účast, pozval je na 3.zasedání 
zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava, které se bude konat 23.2.2023 v KD Heřmanice a 
zasedání tím ukončil. 
 
 
 
 
 
 
 

 
Iva Šuláková v.r. 
zapisovatelka 
V Ostravě dne: 14.12.2022 
 
 
 

 
Bc. Richard Vereš v.r. 
starosta 
V Ostravě dne: 14.12.2022 

 
Ing. Roman Goryczka v.r. 
místostarosta 
V Ostravě dne: 14.12.2022 

 
 
 

 
MUDr. Hana Heráková v.r. 
ověřovatelka 
V Ostravě dne: 14.12.2022 

 
 
 

 
Matěj Týn v.r. 
ověřovatel 
V Ostravě dne: 14.12.2022 

 


